**De probationibus per instrumenta & testes, & præsumptio-nibus factorum occurrentium circares creditas, eorumque uti, & juris ea-tenus applicandi ignorantia.**

**X L I X.**

**V**erum enim verò cum negari nequeat, antequam ad hujusmodi distractionem procedatur, multas occurtere difficultates superandas super questionibus tum juris, tum facti; dum sàpè & hoc, & illud ignoratur; aut si alterutrum, vel utrumq; cognitum est uni, non patet tamen aut negatur ab altero; sanè & de habendâ proba-tionē cogitandum est. Generaliter quidem non solum relatè ad materiam juris pignoris, sed etiam ad materiam alterius juris in re, vel ad rem dici solet, quod alleganti incumbat obligatio facienda probationis, sive sit actor, sive reus, l. 1. 2. 19. 21. ff. & l. 1. C. de probat. & præsumpt. sive in negativâ, sive in affirmativâ se fundet, l. 5 & 8. ff. de probat. cap. 5. & de renunciat. (m) sed hæc generalis regula exceptionem recipit, nisi adversarii confessio superveniens à probando relevet, l. 1. C. l. 1. & 3 ff. de confess. cap. 2. & eosd. justâve præsumptio, cap. 12. & de præsumpt. l. ult. C. de probat. (n) quæ tamen posterior sàpè dicitur iterum cedere veritati per probationem pate-factæ. l. fin. C. si min. se major. dixerit. Ceterum ad faciendam probationem instru-menta, & testes conducunt vi æquali, l. 15. C. de fide instrum. nisi sint census, & mo-numenta publica, ea enim testibus potiora, l. 10 ff. de probat. aliud est de monumen-tis

(s) Obst l. 10. 14 & 24 C. de pignor. & hypoth. (k) Obst. l. 2. C. de luit. pign. (l) Obst. l. ult. C. de jure dom. impetr. Junct. § 1. inst. quib. alien. licet vel non, l. 8 § 3. in pr. ff. de pignor. act. (m) Obst. l. 23. C. de probat. cap. 11. & de probat. cap. 23 § 3. & de elect. & electi potest. (n) Obst. l. 5. ff. de poenit.

tis privatis, ac præsertim domesticis, l. 5. C. de probat. exemplo scilicet pernitosum est, ut ei scripturæ credatur, quā unusquisque, etiam Fiscus, sibi annotatione propriâ debitorem constituit, l. 6. C. d. t. prout & domestici testimonii fides im probatur, l. 3 C. de testib. cap. 24. & eod. tantum abest, ut quis in propriâ causâ, eñi nimirum ex qua aliquod qualecunque notabile seu commodum sperat, seu incommodum timet, l. 1. §. 11. ff. quand. appell. testificari valeat, l. 10. ff. de testib. l. 10. C. eod. Quod verò afferitur, in exercendis litibus eandem vim obtinere tam fidem instrumentorum, quam depositiones testium, cit. l. 15. C. de fide instrum. non procedit, quoad deposi-  
tiones testium simpliciter idoneorum, quales esse possunt variis in causis etiam im-  
puberes pubertate proximi, arg. l. 3. §. 5. & l. 19. §. 1. ff. de testib. (o) sed testium om-  
nit exceptione majorum, utpote in quorum duorum, aut trium ore omne verbum  
stare dicitur, plenâque in dictis juratis induci probatio de facto alioquin dubio.  
Math. cap. 18. cap. 4. 17. 23. 28. §. & de testib. l. 12. ff. eod. tit.

## L.

**D**E facto, inquam, alioquin dubio dicitur induci probatio: neque enim de jure  
necessæ est fidem facere judici, arg. l. 2. & 7. ff. de jur. & facti ign. pr. Inst. de off.  
jud. l. 17. C. de jud. cap. 1. & de cons. & aff. (p) præsertim per semetipsum judicatu-  
ro sine assistentia Consiliariorum, aut Assessorum, quippe qui pleniorum JURIS sal-  
te communiter applicabilis scientiâ habere debet, Nov. 82. cap. 13. & Nov. 126. cap. 1.  
(q) non autem FACTI, cuius interpretatio plerumq; etiam prudentissimos fallit, cit.  
l. 2. ff. de jur. & facti ignor. Notoria de cætero regula est, juris quidem ignorantiam  
euique nocere, facti verò ignorantiam non nocere, l. 9. ff. cit. tit. sed perdit regula  
ita quoque officium suum in casibus tum in eadem lege 9. pr. §. 1. & seqq. tum in lege  
47. & 8. ff. cod. tit. relatis, ac præcipue spectantibus editionem hæreditatis, detra-  
ctionem quartæ falcidiæ, contractum mutui, conditionem indebiti; quibus utique  
ad jungi possunt actus alii SIVE uitimæ voluntatis. l. 2. 3. 4. C. eod. SIVE actus inter  
vivos, quorum adminiculo jus acquiritur VEL circa rem in humano commercio  
existentem, arg. l. 1. §. 9. ff. de his, qui effud. vel dejec. & § 1. cum seq. Inst. de oblig. que  
qua si ex malef. l. 12. ff. de V. O. l. 1. §. 2. ff. de pign. att. VEL circa personam obligan-  
dam ad aliquam præstationem personalem, & in specie ad contrahendas nuptias: in  
his enim, æquè ac in aliis actibus limitationem recipiunt communes cum præmemo-  
ratâ regulâ parcerâ ex lege 8 & 9. C. de jur. & facti ign. divulgatae, quod ignoran-  
tis, errantisque nullus sit consensus, & nulla voluntas.

**D**e ignorantia juris, & facti considerabilis circa Sponsalia  
& Matrimonium, horumque contra interdictum Ecclesiæ aperte, aut clan-  
destinè Contractorum impedimentis.

## L. I.

**S**ic profecto ratione nuptiarum, quas filius, etiam sine consensu suorum Parentū,  
Trid.

(o) Obst. l. 1. ff. de minor. l. 34. § 2. ff. de jure jur. l. 15. § 1. ff. de quest. Can. 24. XXII. q. 5.

(p) Obst. l. 5. ff. de probat. cap. 10. de consil. in o. Functa l. 2. E. de juris & facti ign. (q) Obst. pr.  
in p. de oblig. qua ex quasi malef.

*Trid. Sess. 24. de Ref. cap. 1.* (r) non minus, quam contractus alios, validè celebrare potest, non omnis ignorantia errorve consensum excludit requisitū ad illas. Quemadmodum enim constat ex cap. un. XXIX q. 1. cap. 2. & fin. & de conjugio serv. cap. 1. & seq. XXIX. q. 2. cum errore versante circa substantiam, aut servilem conditionem Spōnsae incognitæ non stare consensum sufficientem: ita patet, eundem stare posse cum errore circa accidentales qualitates benē nota Spōnsae liberæ, d. cap. un. XXIX. q. 1. Junct. arg. l. 11. §. 1. & l. 43. ff. de contrah. empt. nisi hujusmodi ignoratae qualitates redundarent in substantiam personæ: uti PRIMO antecedens ex maleficio, alio. ve accidente involuntario suborta perpetua, etiam tantum respectiva (s) impotentia, ob quam mas & fœmina naturaliter concordare nequeant. cap. 6. & de frigid. & malef. SECUNDO ligamen voluntarium, quo persona nullæ laborans impotentia adstrinxit corpus suum alteri, & quidem VEL Deo optimo maximo ad perpetuam continentiam illud sacrando per votum solenne castitatis, in validâ majoris alicuius ORDINIS susceptione, *Trid. Sess. 24. de Ref. matr. Can. 9. cap. 1. & 4. dist. 32. cap. 1.* & qui Cleric. vel vow. (t) aut in validâ professione RELIGIONIS ab Ecclesia approbatæ, cap. 3. 5. & seq. & qui Cleric. vel vow. cap. un. de voto & voti redempt. in 6. Extrav. un. Joann. XXII. d. t. de voto emissum VEL homini ad individuam vitæ consuetudinæ illud conjungendo per Matrimonium aliquod prius validum, seu ratum, seu jam consummatum adhuc subsistens; cap. 31. & de Sponsal. cap. 3. & cap. fin. & de sponsal. duor. *Trid. Sess. 24. citat. Can. 2. l. 1. ff. de his, qui not. inf. l. 2. C. de incest. nupt.* nimurum quia persona simili adscitio Matrimonii, seu carnalis, seu spiritualis, licet ab altero sui juris homine ignorati, vinculo alligata, sicut & frigida, nequit esse objectum legitimi contractus Matrimonialis, vel etiam Sponsalitii requirentis hinc marem, inde fœminam, ab omni impedimento præsertim dirimente liberos. Circa quorum consensum ad istum contractum requisitum, si quid addendum insuper, equidem adhuc facilè concesseris, ad excludeandum consensum vim, atque metum idem ferè operari, quod error circa substantiam, cum nihil tam sit consensui contrarium, quamvis atque metus. l. 11. ff. de R. J. Sed & idem rationem impedimenti jure usque ad eum naturali Matrimonium, ac Sponsalia dirimentiis dixeris habere METUM, gravem scilicet, injustum, & causativum actus, cap. 14. 15. 21. 28. & de sponsal. (u) puberibus, aut impuberibus incussum, arg. cap. 11. & de sponsal. impub. cui raptum, seu violentam abductionem de loco ad locum similis actus perficiendi causa attentatam pari ferè ratione junxeris tamdiu, quamdiu rapta persona non est loco tuto restituta. *Can. fin. XXXV. l. 2. Trid. Sess. 24. cit. cap. 6. l. un. C. de rapt. Virg. Nov. 143. & Nov. 150.* (x) Neque negaveris, quod sicut demonstratio erroris substantialis circa diffidentiam personæ cogitatæ, ejusque aut impotentia, aut alterius jam nominati impedimenti, præsertim metus, raptusque patescit, nullum reverâ adesse consensum. ita conditio adiecta contractui sponsalitio, aut matrimoniali turpis, impossibilis, & in primis contra

(r) Obst. l. 2. ff. de ritu nupt. *Can. 1. XXX q. 5. utt. & C. 4. eod. q. 5. & arg. l. 7 ff. de Sponsal.*  
 (s) Obst. text. exp. 2. XXXIII q. 1. & cap. 3. & de frigid. (t) Obst. *Can. 13. dist. 31. Can. 8. dist. 28. Can. fin. dist. 31. cit.* (u) Obst. arg. l. 21 ff. quod met. caus. cap. 8 & 15. & de iurejur. cap. 3. & de BAET.

(x) Obst. cap. 6. & cap. fin. & de rapt. *Junctio arg. à contrario Trid. Sess. 24. cap. 6.*

tra conjugii substantiam tendens persuadeat, deesse saltem præsumptivè consensum  
serium cap. fin. & de condit. appos.

## L I I .

**E**T hoc prorsus notabile est, quod ignorantia etiam invincibilis juris impedimenta  
Matrimonii, ac Sponsaliorum impedientia, aut dirimentia, introducentis, & quæ  
parum; quam facti, aut accidentis, quo supposito impedimenta stringunt ignorantia  
conferat ad inducendum salvandumque matrimonii, aut sponsaliorum valorem.  
Enim verò si quis IGNORET, juris esse pro Sponsalibus validè celebrandis, ut mas  
& foemina non sint minores, quam septem annis, cap. un. XXX. q. 2. cap. 4. s. 13. &  
de spons. impub. cap. un. eod. in 6. proindeque, etiamsi malitia hanc actatem videre-  
tur supplere, antè septennium contractum Sponsalitum de futuro Matrimonio ini-  
tum esse nullum (y) IGNORET juris esse ex Trid. Concilio Sess. 24. de Ref. matr.  
cap. 3. quod hodie, secus ac olim ex cap. un. de Spons. in 6. valida esse oporteat Spon-  
salia, ut exinde nascatur justitia publicæ honestatis dirimens matrimonium inter per-  
sonas primo gradu consanguineas, sponsum puta, & matrem, filiam aut sororem  
sponsi; quodque sponsalibus mutuo etiam consensu dissolutis ea iustitia perseveret.  
text. in Can. 14. & 15. XXVII. q. 2. & cap. 5. & de spons. impub. (z) IGNORET ju-  
ris esse ex Can. 2. XXXV. q. 2 & 3. & l. 53. ff. de ritu nupt. quod inter personas consan-  
guineas in linea recta, ut etiam juxta textus in l. 14. §. fin. de rit. nupt. & l. 4. §. 7. ff de  
rad. & aff. inter personas in linea recta affines quoad omnem gradum: inter consan-  
guineas verò in linea oblique quoad quartum inclusivè gradum, cap. 8. & de consang.  
& affinit. & inter affines. si ex copula illicita sit orta affinitas (a) in linea simili quoad  
secundum inclusivè gradum, Trid. cit. Sess. 24 cap 4. consanguinitatis, ac respectivè  
affinitatis sit irritum Matrimonium. IGNORET juris esse ex allegato Concil. Trid.  
Sess. 24. cap. 2. quod ex Sacramenti Baptismi, vel Confirmationis, non tamen Sa-  
cramenti Pœnitentiae, cap. fin. de cognat. spirit. in 6. administratione oriatur cognatio  
spiritualis hodie dum taxat dirimens Matrimonium inter baptizantem, confir-  
mantem, aut patrinum etiam ministerio procuratoris levante, (b) & personam  
baptizatam, aut confirmatam, nec non ejusdem Parentes proximos: quodque cog-  
natio legalis, que oritur ex adoptione perfectâ, cap. un. & de cognat. leg. §. 1. & §. 2.  
ff. de nupt. l. 14. 17. 55. ff. de rit. nupt. sive paternitas sit, sive affinitas; illa quidem  
quoad omnem gradum, cit. §. 1. inst. de nupt. hæc saltem quoad quartum gradum.  
(c) cap. 8. & de consang. & affinit. Matrimonium semper: si verò sit fraternitas, sal-  
tem ad tempus durantis adoptionis, cit. cap. un. & de cognat. leg. & §. 2. inst. de nupt.  
etiam consuetudinarii subindicati aliquo modo in 2. ad Corinth. 6 & Can. 10. XXIII  
& haec tenus diuturnis moribus a perte firmati, quod ob cultus Deo præfertim  
ac incarnato exhibendi diversitatem nequeat validum esse matrimonium inter  
rationam Christianam ex una, & personam non Christianam ex altera partibus. Imò,

(y) Obst. l. 14 in pr. ff. de spons. cap. 9. & eod. & arg. cap. 9. & de spons. impub. (z) Obst. arg.  
de R. F. & Trid. cit. Sess. & cap. 1. (a) Obst. text. in Can. 7 & 13. XXXV. q. 2. & 3 & cap. 8.  
& de cons. (b) Obst. arg. l. 25. § 1. ff. de adopt.

si ambæ personæ Christianæ sint, quod in locis, ubi Trid. Concilium promulgatum fuit, ex ejusdem Concilii eit. Ses. 24. cap. 1. scripto decreto nequeant ipsæ aliter, quam præsente Parocho, vel alio Sacerdote de ipsius Parochi, seu ordinarii licentia & duobus, vel tribus testibus Matrimonium validè contrahere. Et denique IGNORET, juris esse ex cap. 1. 2. 3. 4. 6. 7. & fin. & de eo, qui duxit in matrim. cap. 1. & de conu. inf. Functo Can. §. XXXI. q. 1. quod, si quis in matrimonium ducat personam, quam polluit per adulterium. & complicem commissi à se conjugidii, hujusmodi Matrimonium, quantumvis coram Parocho & testibus in Ecclesiæ facie contractum, nullatenus subsistat. (c) Certè in hoc casu ignorantia impedimenti criminis, uti & ignorantia impedimenti clandestinitatis, alteriusve hue usque memorati, non impedit, quominus contractum Matrimonium tanquam irritum, & invalidum possit accipi: cit. capp. & cap. 3. ac 4. & qui matrim. accus.

### De pactis dotalibus, donationibus inter Virum & Uxorem, legitimitate ac legitim atione prolium.

#### L III.

**P**orr̄d matrimonium, validum sit an invalidum communiter adjunctam habet ali- quam dotis, seu promissionem, seu constitutionem pro ejusdem oneribus sup- portandis. l. 20. C. de jure dot. l. 10 §. 4. ff. d. t. Hujusmodi autem promissio, ac con- stitutio necessitatē habet VEL ex delicto, si seduxerit quis virginem nondum de- sponsatam, dormieritque cum eā. cap. 1. & 2. & de adult. & stupr. VEL citra deli- ctum ex officio materno, l. 14. C. de jure dot. Avito. l. 79. pr. ff. d. t. & presertim pa- terno, l. fin. C. de dot. promiss. l. 5. §. fin. ff. de jure dot. cuiusquidem officii in ordine ad promissionem dotis ea habetur ratio, ut promissio etiam indefinitè facta à patre; l. 69. §. 4. ff. cit. t. de jure dot. pro filiâ sui nondum juris effectâ & inope (filiam enim divitem, & forte emancipatam, arg. l. 19. ff. de ritu nupt. Functo arg. l. 5. §. 7. ff. de ag- nos. & alend. lib. l. 44. & 51. ff. de jure dot. dotare is non tenetur (d) ) potius, quam facta ab extraneo l. 1. C. de dot. prom. subsistat. Ceterum non interest, an res in do- tem promissæ mobiles sint, an immobiles? corporales, an incorporales? imò pro- priæ, an alienæ? l. 6. §. 1. l. 12. §. fin. l. 34. 36. 66. 77. ff. de jure dot. & tot. tit. ff. pro do- tem. Oportet tamen ad eum effectum, ut maritus jus dotum, & quod communiter huic juri cohæret, rei dotalis dominium, pr. inst. quib. alien. lic. l. 7. §. 3. & l. 75. ff. de jure dot. Funct. l. 9. C. de R. V. l. 11. C. de jure dot. consequatur, (e) accedere aliquam rei promissæ traditionem, l. 13. §. 2. ff. de fund. dot. l. 1. C. de dot. caus. non num. ac prop- terea competit marito ad eam rem consequendam actio civilis personalis, stricti ju- ris ex stipulatu, l. 11. §. 1. C. de R. V. A. que tamen, uti & omnis propriè dicta actio deficit, si nulla, ne simplex quidem promissio accessit, eti. m respectu Patris, contra quem uxor indotata imploratione nobilis officii judicis sibi prospicere deberet. text.

(c) Obst. arg. cap. 2. de constitutio. (d) Obst. l. fin. C. de dot. prom. l. 5. fin. ff. de jure dot. l. 5. §. 1. ff. de agnos. vel alend. lib. (e) Obst. l. 30 C. de jure dot. l. 16. ff. de reliq. & sumpt. fun. l. 4. ff. de collat. l. 5. ff. de minor.

in l. 5. § 4. ff. de jure dot. Illud valde familiare est, ut, si dos semel constituta fuerit ab uxore, maritus faciat aut donationem propter nuptias, in securitatem constitutæ sic dotis §. 3. inst. de donat. huicque juxta regulam in Nov. 97. cap. 1. & 2. & 1. 6. pr. C. secund. nupr. prescriptam quadam tenus commensuratam: aut speciale pactum do-  
tale ineat super restituendâ, aut lucrândâ dote. i. e. ff. de pât. dot. quale non valeret,  
si convenerit, ne sibi ob impensas in rem dotalem factas necessarias agere liceat, l. 5.  
l. 11. ff. de pât. dot. vel ne uxori unquam dotis repetendâ facultas superesse debeat.  
l. 11. §. 1. & l. 16. ff. d. t. de pât. dot.

## L I V.

**M**Oribus quoque apud nos receptum est, ne inter virum & uxorem donationes valerent. Hoc autem receptum est, ne mutuo amore invicem spoliarentur, ff. de donat. inter vir. & uxor. nec esset eis studium liberos potius educandi, l. 2. & d. t. & quidem quod attinet amorem, is utique quovis meliore modo fovendus nihilominus quia ei nullatenus præjudicat donatio reciproca, aut remuneratio citra causam mortis facta, text. in l. 7. §. 1 & 2. ff. d. t. & multò minus donatio mortis causa, cuius effectus in tempus soluti matrimonii differ. ur. l. 9. §. fin. l. 11. pr. l. 10. §. 1. ff. eod hæc, & quæ, ac prior subsistit de rigore juris, utpote dilata in tempus habile: eisque meritò annumeratur donatio simplex stante matrimonio facta, & ante mortem non revocata, cap. fin. ii. de donat. inter vir. & uxor. l. 32. ff. & l. 25. eod tit. usque ad eod, ut nec à donantibz hæredibus revocari valeat, licet rei donatæ traditio à defuncto facta non fuisset. Nov. 162. cap. 1. pr. & § 1. (e) Liberos vero quod concernit, planè eis opus, ut donationibus inter Parentes, aut quoad exteroros modus statueretur; eoque intuitu valdè laudabiliter in lege l. 2. §. 7. & fin. C. l. 11. ff. donat. placuit liberis, sive suis, sive emancipatis actionem concedere ad quinquennium subsidiariam, quâ immoderatas & inofficiosas à Parentibus factas donationes alioquin de se etiam validas. quatenus isthæ legitimam diminuunt, à judice recindi faciant Parentibus defunctis. Sed hoc utique intelliges de liberis legitimis, quorum nativitas ex matrimonio seu vero. l. 6. ff. de his, qui sunt vel alieni jur. seu putativo, cap. 2. & cap. 14. & qui filii sunt legit. bona fide publicè contracto suborta immediatam habet, & ordinariam approbationem legis: vel etiam de liberis legitimatis sive per matrimonium vetum. cujus tanta vis est, ut qui antea sunt geniti, post contractum matrimonium legitimis habeantur, cap. 6. & qui filii. sive per rescriptum Principis, cap. 13. & d. tit. qui filii. Nov. 89. cap. 9. quorum nativitas non nisi immediatam extraordinariamque legis assistentiam habet.

**D**e divortiis, dote post divortium, aliá vere amotâ restituendâ, & secundis nuptiis.

## L V.

Eternum sicut stante matrimonio uxor agere potest adversus maritum actione præjudiciali ad agnoscendum partum ab ipsa editum, l. 3. §. 1. ff. de agnos. vel al. lib. & hunc postquam agnitus fuerit, alendur. F. una

(r) Obf. l. 13. ff. de donat. inter vir. & uxor.

Una sicutum, l 3 ff d. 2. l 10 ff de his, qui sunt vel alien. ita soluto per mortem matrimonio, si ex marito defuncto prægnantem esse se affirmaret, causâ juxta normam legis i § 4. ff de inspiss. ventr. & l 1 § 10. ff. de agnos & al. lib. discussâ, potest petere ventris nomine se mitti in possessionem honorum à defuncto reliorum, sic tamen, ut si postea deprehendatur in ea possessione esse calumnia causâ, conveniri ipsa ab eo, cuius interest, eam missione non esse factam & urgeri valeat actione in factum prætoriâ personali. Sc. annali quidem sed famosâ, ad hanc possessionem cum eo, quanti interest restituendam, l 1 § 3. 4. 5. 6. ff. se mal. ventr. nom. in poss. l 15. 16. 17. 19. ff de his, qui not. inf. si verò eitra caluminiam quidem missa sit, sed possessionem acceptam in alterum dolosè transstulisset, perpetuo ad omne interesse ex dolosâ translatione refutans illi, cuius interest, l 1 § 1. ff se ventr. nom. mulier, praesudandum teneatur. Neque incogniti juris est, sive flante matrimonio in casibus relatis in lege 20 & l 24 ff solut. matrim. l 29 C de jure dot. sive soluto matrimonio in casibus aliis mulierem domem a se constitutam & adhuc existentem repetere posse, vel rei vindicatione, l 30. ff d. t. de jure dot. (f) vel actione ex stipulatu bonæ fidei, perpetuâ & in haeredestram sutoriâ, ac valde privilegiata. § 29 inst de alt. l un. § 1. 5 & l 13 C de rei uxori. act. l 12 § 1. C qui pot. in pign. modo parata sit expensas necessarias, ac præsertim notabiles in eam rem factas refundere. l 1 & seq. ff de expens. in res dot fact. nec convicta forte fuerit res mariti amovisse consilio futuri divorci, aut spe mortis, aliave simili ex causa, l 21 & l 24 ff de alt. rev. amot. marito enim ejusque haeredibus compensationes, (g) quæ ad pecuniarium saltum causam respiciunt, ob res amotas & impensis, l 15 § 1 ff solut matrim. prosum in judicio de dote repetendi, arg l fin C de compens. & l 7 § 1. ff d. t. solut matrim. immo uti expensarum, ita rerum amotarum intuitu ei, qui maritus fuerat, ejusve haeredibus agere licet, scilicet, si dos tota soluta sit, nou habita expensatum ratione, condicendo propter æquitatem id, quod pro expensis necessariis compenari solet, sit l 5 § 1 ff de expens. in rem dot. facit. si que res amotas fuerint, petendo carum restitutionem actione aut directâ, aut utili rerum amotarum prætoriâ personali, & perpetuâ, l 2 C rev. amot l 21 § 5 ff de alt. rev. amot non tamen famosâ, arg l 2 & l 20 & d. t. Juncto legi 36 ff de oblig. & alt. vel certe instituendo alio- nem de damno, d l 2 C rev. amot.